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9/2012 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany    

POUŤOVÝ FESTIVAL A M

Již potřetí se sešli p
ském srazu v obci Poláky u Nechranické p
nadšenci motorek. V letošním roce se k nim p
připravila ke srazu pou
mem.   

Atrakce pro d
ších pochutin p
hodin v sobotu 18.8. se do areálu 
řad majitel
zentovaly u kulturního domu a na úvod 
se uskuteč
nilá jízda všech stroj

Doprovodný dopolední program byl v
kouzelník Jiří Hadaš bavil děti spole
Angels. „Před týdnem jsme se dozv
Nechranické přehradě a kvůli našim dcerkám, které jsou jejich 
velké fanynky, jsme si dokonce posunuli odjezd na dovolenou. 
Než nám skupina podepsala své podpisové karty i s v
strávili jsme chvilku ve frontě, ale Lenka a Vendulka si p
své,“ přiznávají manželé Novákovi z Litvínova.
Odpolední program zahájila regionální

ské pop rockové skupiny Prowizorium, která si našla mnoho nových fa
vystoupením navštívili mostecké rádio Gama, kde zavzpomínali na turné se skupinou Kryštof a 
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Měsíčník Obecního úřadu Chbany    
 

 

POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ SRAZ 2012

iž potřetí se sešli příznivci motorek všech kubatur a stá
ském srazu v obci Poláky u Nechranické přehrady, který po
nadšenci motorek. V letošním roce se k nim př

ipravila ke srazu pouťový festival s bohatým doprovodným progr

Atrakce pro děti, mnoho stánků se širokou nabídkou jídla, pití a da
ších pochutin přispěly k úspěšnému průběhu celé akce. Již od r
hodin v sobotu 18.8. se do areálu řadilo nespoč
ad majitelů strojů i fanoušků. Retro motorky a moderní stroje se pr

zentovaly u kulturního domu a na úvod 
se uskutečnila několikakilometrová spa-
nilá jízda všech strojů. 

odný dopolední program byl věnován dětem. Známý 
ěti společně s populární skupinou 5 

ed týdnem jsme se dozvěděli, že 5 Angels vystoupí na 
li našim dcerkám, které jsou jejich 

e si dokonce posunuli odjezd na dovolenou. 
Než nám skupina podepsala své podpisové karty i s věnováním, 

ě, ale Lenka a Vendulka si přišly na 
iznávají manželé Novákovi z Litvínova.  

Odpolední program zahájila regionální skupina Barruth a Furt 2n. Mimoř
získala moravská rocková skupina Argema, která s novým 
frontmanem zazpívala své největší hity
řila k matadorům rocku. Skupina Brutus si vzala s sebou 
také četnou základnu fanoušků.
rocková skupina The Travelers. Př
mněla nestárnoucí hity Chrise Normana mostecká skupina 
New Age of Smokie a poté během záplavy sv
tů vystoupila za nemalých ovací fanoušk
48. Příjemným překvapením festivalu bylo vystoupení pra

ské pop rockové skupiny Prowizorium, která si našla mnoho nových fa
vystoupením navštívili mostecké rádio Gama, kde zavzpomínali na turné se skupinou Kryštof a 
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OTORKÁŘSKÝ SRAZ 2012 

íznivci motorek všech kubatur a stáří na motorkář-
řehrady, který pořádají místní 

nadšenci motorek. V letošním roce se k nim přidala obec Chbany, která 
ým doprovodným progra-

 se širokou nabídkou jídla, pití a dal-
ěhu celé akce. Již od ranních 

adilo nespočet zájemců jedné stopy z 
. Retro motorky a moderní stroje se pre-

skupina Barruth a Furt 2n. Mimořádný zájem fanoušků si 
získala moravská rocková skupina Argema, která s novým 

ětší hity. I další skupina pat-
m rocku. Skupina Brutus si vzala s sebou 

ů. Festival omladila pop 
rocková skupina The Travelers. Při západu slunce připo-

la nestárnoucí hity Chrise Normana mostecká skupina 
hem záplavy světelných efek-

 vystoupila za nemalých ovací fanoušků skupina Rybičky 
ekvapením festivalu bylo vystoupení praž-

ské pop rockové skupiny Prowizorium, která si našla mnoho nových fanoušků. Ještě před svým 
vystoupením navštívili mostecké rádio Gama, kde zavzpomínali na turné se skupinou Kryštof a 
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Wohnout. Závěr festivalu již patřil nestárnoucí partě showmanů Děda Mládek Illegal Band, která 
v závěru přidávala ještě několik skladeb. 

„Děkuji všem, kteří se podíleli jak na přípravě, tak na samotném průběhu celé akce. Za 
bezpečnost na silnici a v areálu patří velké díky příslušníkům Policie ČR. Děkuji také žateckým 
záchranářům a především našim sponzorům. Nemalé poděkování patří i místním občanům z obce 
Poláky za jejich shovívavost při konání uvedené akce“, svěřuje se starosta obce Chbany Jiří 
Hoření a dodává: “Již v těchto dnech s uměleckou agenturou Gardes pracujeme na programu 
příštího ročníku jak pro děti, tak dospělé. Pro rockové fanoušky chystáme velké překvapení. Hlásí 
se nám mnoho pivovarů, stánkařů, majitelů dětských atrakcí a dalších zájemců. Jsme rádi, že tato 
akce měla tak velký úspěch. Věříme, že se z této akce stane tradice, kde se budou setkávat občané 
z blízkého i širokého okolí, což je hlavní myšlenka celého festivalu.“                  Stanislav Stebila 

 
Obec Chbany by tímto ráda poděkovala sponzorům uvedené akce a budeme se těšit na 

případnou další spolupráci: Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o., ISLA Kadaň, Andreas 
Schmid - Logistik AG, VP Okna s.r.o., Zdeněk Kopta - Auto Kopta , Marius Pedersen, a.s., 
Miloš Kudrná č, TILIO s.r.o. , Pol-Agro s.r.o., Statek Hořenice, Prodejna PO - Lukáš Kříž, 
Hubert Mlejnek , ing. Jan Rusňák - Agrobau. 

 
Foto a video z akce na adrese: http://www.chbany.cz/poutovy-festival-a-motorkarsky-sraz-2012/ 
 
 

UPOZORNĚNÍ NA NEZAPLACENÉ POPLATKY 

    Máme zde již září a řada občanů nemá stále zaplaceny některé poplatky. Poplatek za psa byl 
splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad je pro místní občany splatný do 30.4., druhá 
půlka do 30.9. běžného roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za 
předpokladu domluvy u sl.Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného 
roku), poplatek za odpad pro chataře byl splatný do 31.5. běžného roku. NEZAPOMEŇTE 
poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek 
sazby. 

 
 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 30.9.2012) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny.  
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout 
v pohostinství v Polákách nebo u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích. 

Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček apod. 
(nepatří do popelnic na komunální odpad). 
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VÝTAH Z 5/2012 ZASEDÁNÍ ZAST
Dne 22.8.2012 od 14:00 hodin se uskute

v tomto roce. Byl schválen záměr prodeje 
nádvoří) a prodej technologického celku (
ném kanálu společnosti Služby obce Chbany s
posudku. 

Závěrem se zastupitelé seznámili se zápisem ko

Tentokrát se s vámi podělíme o recept, který nám zaslala paní 
bychom rádi, kdyby se i další čtenář
ší recepty budou zveřejněny v našich novinách (m
recepty nebo osobně na OÚ Chbany).

zaného pekáčku a posypeme sýrem, salám
společně s hořčicí. Zapečeme cca. 20
nebo bramborovou kaši a samozřejm

 
 
VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ DNE 
Dne 3.9.2012 proběhlo v Základní škole ve Chb

nech vítání prvňáčků. Pro školní rok 2012/2013 jich 
nastoupilo 6 – David, Petr, Miroslav, Barbora, Martin a 
Michal, které slavnostně přivítala paní 
s učitelkami. Přivítat školáky p
místostarostka obce Chbany.  
      Prvňáčkům přejeme mnoho úsp
školním roce a rodičům pevné nervy. V
dětem v naší škole bude líbit.   
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5/2012 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBA
ne 22.8.2012 od 14:00 hodin se uskutečnilo páté zasedání zastupitelstva obce Chbany 

ěr prodeje části st.p.č. 1/4 v k.ú. Vadkovice
í) a prodej technologického celku (čtyř trubkový topný kanál) uloženého v prefabrikov

nosti Služby obce Chbany s r.o. za cenu 6 970,-Kč

rem se zastupitelé seznámili se zápisem kontrolního výboru ze dne 21.8.2012.
 

RECEPTY 
líme o recept, který nám zaslala paní Denisa Il
čtenáři s námi podělili o tradiční a netradiční recepty. Nejzajímav
našich novinách (můžete zasílat na e-mail: byty@chbany.cz , v

 na OÚ Chbany). 

Zapečené kuřecí medajlonky
ká mouka, asi 3 vejce, 20dkg nastro
krájeného na proužky šunkového salámu 
slaninou či kousek uzeného), 1
(250ml. - 33%), 2-4 lžíce plnotuč
smažení, máslo na vymazání pekáče.

Kuřecí prsa nakrájíme na malé kulaté 
široké, osolíme a obalíme v hladké 
vejcích a opečeme z obou stran do zlatova na pánvi
Potom je poskládáme do máslem 

posypeme sýrem, salámem a zalijeme šlehačkou, kterou jsme si rozmíchali 
eme cca. 20-30 minut na 220 stupňů. Jako přílohu použijeme brambor

řejmě zeleninu nebo salát. Přeji dobrou chu

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ DNE 3.9.2012 V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE CH
Základní škole ve Chba-

. Pro školní rok 2012/2013 jich 
David, Petr, Miroslav, Barbora, Martin a 

ivítala paní ředitelka společně 
ivítat školáky přišli i starosta a 

ejeme mnoho úspěchů v jejich prvním 
m pevné nervy. Věříme, že se 
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UPITELSTVA OBCE CHBANY Z 22.8.2012 
nilo páté zasedání zastupitelstva obce Chbany 

k.ú. Vadkovice (zastavěná plocha a 
 trubkový topný kanál) uloženého v prefabrikova-

Kč s DPH dle znaleckého 

ntrolního výboru ze dne 21.8.2012. 

Denisa Ilčíková ze Chban. Byli 
ní a netradiční recepty. Nejzajímavěj-

mail: byty@chbany.cz , věc: 

ecí medajlonky – 1kg kuřecí prsa, hlad-
ká mouka, asi 3 vejce, 20dkg nastrouhané cihly, 20dkg na-
krájeného na proužky šunkového salámu (nebo i anglickou 

i kousek uzeného), 1-2 šlehačky v krabičce 
lžíce plnotučné hořčice, sůl, olej na 

smažení, máslo na vymazání pekáče.  
na malé kulaté řízečky cca 1cm 

hladké mouce a rozšlehaných 
stran do zlatova na pánvi. 

(lze použít i heru) vyma-
kou, kterou jsme si rozmíchali 

řílohu použijeme brambory 
eji dobrou chuť. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE CHBANECH 
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KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 
• Letní kino Žatec, 16.9.2012 od 21:00 hodin: VE STÍNU – V bývalém Československu 50. let 
se odehrává napínavý kriminální příběh, který ve svém důsledku zasáhne do osobních osudů 
aktérů i jejich blízkých. Kapitán Hakl (Ivan Trojan) vyšetřuje krádež v klenotnictví. Z běžné 
vloupačky se ale vlivem zákulisních intrik tajné policie začíná stávat politická kauza. Z nařízení 
Státní bezpečnosti přebírá Haklovo vyšetřování major Zenke (Sebastian Koch), policejní 
specialista z NDR, pod jehož vedením se vyšetřování ubírá jiným směrem, než Haklovi napovídá 
instinkt zkušeného kriminalisty. Na vlastní pěst pokračuje ve vyšetřování. Může jediný 
spravedlivý obstát v boji s dobře propojenou sítí komunistické policie? Protivník je silný a Hakl se 
brzy přesvědčuje, že věřit nelze nikomu a ničemu. Každý má svůj stín minulosti, své slabé místo, 
které dokáže z obětí udělat viníky a z viníků hrdiny. Hrají: Ivan Trojan, Sebastian Koch, Soňa 
Norisová, Jiří Štěpnička, Marek Taclík. Krimi/Drama/Thiller/Česko/Polsko/2012/ přístupné od 12 
let. Vstupné: 140,-Kč. 
• Kino Hvězda Kadaň, dne 15.9., 16.9., 21.9., 22.9. a 22.9. od 20:00 hodin: VE STÍNU (bližší 
informace výše). Přístupné. Vstupné 140,-Kč. 
• Letní kino Žatec, 21.9.2012 od 21:00 hodin: BASTARDI 3  - Učitel Tomáš Majer, který v roce 
2010 nastoupil do jedné bývalé zvláštní školy, zmizel. Do školy přišel několik měsíců poté, co 
byla zavražděna jeho sestra Jana, rovněž učitelka. Ve školním roce záhadně zemřeli kluci, jež 
Janu Majerovou zavraždili. Tomáš Majer tak svoji sestru s největší pravděpodobností 
chladnokrevně pomstil. Je to v pořádku? Dopadne ho policie? Bude soud? Co na to rodiče dětí? 
Rodiče Tomáše Majera? Společnost? Co se bude dít, když se podobné školy zruší? Film, který 
před dvěma lety šokoval veřejnost, vrcholí. Drama, které bez přetvářky ukazuje tvrdou realitu 
dnešní doby, ukazuje, kam až může vše dojít, budeme-li jen nečinně přihlížet. Drama/Česko/2012/ 
přístupné od 12 let. Vstupné: 90,-Kč. 
• Kino Hvězda Kadaň, dne 20.9., 23.9., 28.9. od 20:00 hodin a 21.9. od 23:00 hodin: 
BASTARDI 3 (bližší informace výše). Přístupné od 15 let. Vstupné 115,-Kč. 
• Kino Hvězda Kadaň, dne 25.9.2012 od 20:00 hodin: FILMOVÝ KLUB/VÁ ŇA - Filmový 
portrét legendárního žokeje Josefa Váni postupně odkrývá vnitřní svět jeho myšlení. Způsob 
života, jaký žije, se nedá příliš popsat slovy, musíte ho zakusit - vidět. Ojedinělým způsobem, v co 
nejcivilnějším pojetí prožíváme jeden rok s Váňou v jeho maximální blízkosti. Film se ve svých 
obrazech stává Váňou a zároveň poodkrývá zákulisí dostihového sportu, které není vždy takové, 
jak ho známe z hraných filmů. Dokumentární/Česko. Vstupné 80,-Kč. 
• KZ Orfeum Kadaň, dne 13.10.2012 od 20:00 hodin: MANDRAGE - rockový koncert. 
 
 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 
• MěÚ Žatec – Oznámení zahájení územního řízení a pozvání k veřejnému ústnímu jednání: 

přeložka vodovodů pro těžbu štěrkopísku v Chudeříně (žadatel Severočeské pískovny a štěrkovny 
s.r.o.), 

• Pozemkový fond České republiky – Obchodní veřejná soutěž na prodej zemědělských 
pozemků ve vlastnictví státu ve správě PF ČR: p.p.č. 79/13 k.ú. Vadkovice. 
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OBEC CHBANY OPĚT STŘ
Tak jak v minulosti několikrát, tak i v

kulturním středisku vedoucí a výcviká
holandskými experty pro plošné vyhledání.

To však byla jen malá předehra tomu, 
dnech 23.-26.srpna 2012. Přihláše
zemí, kteří bojovali o post mistrů sv
záchranářské kynologie. Pro Českou republiku je ctí, že byla 
touto akcí pověřena a obec Chbany se op
podvědomí všech účastníků. Vybudovaný trenažér pro sutinu je 
ve střední Evropě ojedinělý a hojně
nacvičují zásah po zemětřesení.   

Další akcí bude na podzim Atest psovod
uspět se svým psem ve všech požadovaných úkolech po dobu 3 dní 
prokázala schopnost nasazení psovoda a jeho psa.

Považujeme svoji činnost za prosp
spolupráce s obcí Chbany, která s
občanům obce Chbany za pochopení, pokud je narušován je

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
Dne 7.9.2012 proběhlo v 11:00 hodin slavnostní otev

bylo vybudováno za finanční podpory Státního zem
republiky na základě poskytnutí dotace z
Severočeských pískoven a štěrkoven s.r.o.. Slavnostního aktu se zú
pan Martin Polák (přes uvedené sdružení byla žádost podána) a zástupce Severo
a štěrkoven s.r.o. pan Miroslav Tobiáš spole
otevření dětského hřiště se mimo jiné dostavily d
Chbanech, kteří si mohly dětské prvky jako první vyzkoušet. V
sloužit řadu let ke spokojenosti všech návšt
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OBEC CHBANY OPĚT STŘEDEM ZÁCHRANÁŘSKÉ KY
kolikrát, tak i v roce 2012 již v dubnu hostila obec Chbany ve svém 

doucí a výcvikáře záchranných brigád kynolog
holandskými experty pro plošné vyhledání. 

ředehra tomu, co následovalo ve 
řihlášeno bylo 92 účastníků z 9 

o post mistrů světa ve čtyřech kategoriích 
Českou republiku je ctí, že byla 

na a obec Chbany se opět dostala do 
. Vybudovaný trenažér pro sutinu je 

lý a hojně navštěvovaný cizinci, kteří 

alší akcí bude na podzim Atest psovodů pro praktické nasazení. Tam nejde o tituly, ale o to, 
se svým psem ve všech požadovaných úkolech po dobu 3 dní –

prokázala schopnost nasazení psovoda a jeho psa. 
innost za prospěšnou všem, kteří naši pomoc potř

obcí Chbany, která se vždy velmi kladně ke všem akcím stav
m obce Chbany za pochopení, pokud je narušován jejich obvyklý klid.

Ing. Helena Šabatová, ř

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ VE C
11:00 hodin slavnostní otevření dětského hř
ní podpory Státního zemědělského interven

 poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova Č
rkoven s.r.o.. Slavnostního aktu se zúčastnil zástupce MAS Vlada

es uvedené sdružení byla žádost podána) a zástupce Severo
rkoven s.r.o. pan Miroslav Tobiáš společně s panem Zdeňkem Sýkoro

 se mimo jiné dostavily děti ze Základní školy a Mate
tské prvky jako první vyzkoušet. Věříme, že h

spokojenosti všech návštěvníků. 
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EDEM ZÁCHRANÁŘSKÉ KYNOLOGIE 
dubnu hostila obec Chbany ve svém 

brigád kynologů, kteří byli školeni 

 pro praktické nasazení. Tam nejde o tituly, ale o to, 
– ve dne i v noci, aby se 

í naši pomoc potřebují a velmi si vážíme 
 ke všem akcím stavěla. Děkujeme tedy 

jich obvyklý klid. 
Ing. Helena Šabatová, ředitel Mistrovství světa 

 
DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ VE CHBANECH 

tského hřiště ve Chbanech. Hřiště 
lského intervenčního fondu České 

Programu rozvoje venkova ČR a materiální podpory 
častnil zástupce MAS Vladař 

es uvedené sdružení byla žádost podána) a zástupce Severočeských pískoven 
kem Sýkorou. Na slavnostní 

ti ze Základní školy a Mateřské školy ve 
íme, že hřiště ve Chbanech bude 
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POZVÁNKA 

Paní Blatová zve dne 28.9.2012 od 14:00 hodin do kaple Sv. Anny ve Vikleticích při 
příležitosti koncertu ke Státnímu svátku a k oslavě Václavů. Zahraje Marta Vondrášová na 
housle a Milena Kysilková na akordeon. Vstupné dobrovolné. 

 
NOVÉ JÍZDNÍ AUTOBUSOVÉ SPOJE 

Jako dlouholetá občanka Vikletic musím na stáří dojíždět častěji k lékařům do Kadaně. 
Novým jízdním řádem došlo ke zrušení ranního spoje v 6.00 hodin ráno, čímž vznikl problém, 
protože potřebuji být do devíti hodin na odběrech, které jsou však pouze do devíti hodin. První 
spoj z Vikletic po novém jízdním řádu je až v devět hodin. Zkusila jsem i trasu z Vikletic v 7.00 
hodin do Chban v domnění, že chytím alespoň spoj Žatec - Kadaň. Jaké však bylo mé 
překvapení, že autobusy na sebe nenavazují a to jen o pouhých pět minut, čímž by bylo alespoň 
takovéto spojení vyřešeno. Vyzývám proto všechny zainteresované, aby při zpracování nového 
jízdního řádu v zimních měsících, zapracovali moji připomínku a mysleli na občany, kteří 
nemají jinou možnost se v ranních hodinách do Kadaně dostavit. 
                                       Děkuji za kladné vyřízení, s pozdravem Jiřina Kloudová, Vikletice 45 
 
Starosta uvádí: Problém není v jízdním řádu, ale v tom, že jste nastoupila do špatného 
autobusu. Pokud chcete jet do Kadaně, musíte nastoupit ve Vikleticích na linku 571 (Jirkov-
Chomutov-Březno-Mašťov, který je ve Vikleticích v 6:51 hodin (v tomto jízdním řádě je 
uvedeno, že tato linka ve Chbanech navazuje na linku 747, což je linka Žatec-Chbany-Kadaň). 
Ve Chbanech tím pádem budete v 6:56 hodin a stihnete spoj v 6:57 do Kadaně. Autobusy mají 
na sebe čekat, pokud se tak nestane, v tomto případě si musíte stěžovat na dopravce. Nicméně 
jsem kontaktoval Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy (který objednává dopravu), aby 
na tuto skutečnost ještě jednou dopravce upozornil.  

 
VOLBY 2012 

Na základě Rozhodnutí prezidenta republiky (viz. Sbírka zákonů č. 224/2012 ze dne 29. 6. 
2012) se Volby do zastupitelstev krajů a Volby do Senátu Parlamentu České republiky 
uskuteční ve dnech 12. 10. a 13. 10. 2012 (případné druhé kolo Voleb do Senátu Parlamentu 
ČR proběhne ve dnech 19. 10. a 20. 10. 2012).  

V první den voleb – v pátek 12. října 2012 (případně 19. října 2012) proběhne hlasování od 
14.00 do 22.00 hodin, v druhý den voleb – v sobotu 13. října 2012 (případně 20. října 2012) se 
bude hlasovat od 8.00 do 14.00 hodin. Volební místnost se nachází v budově obecního úřadu ve 
Chbanech (vstup z boku jako k lékaři/ke kadeřnici). 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu obce Chbany, pro který byla okrsková volební komise zřízena.  

Pokud hodláte uvedené možnosti využít, nahlaste tuto skutečnost na telefonním čísle 
obecního úřadu Chbany 474 392 022. 
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Jak již bylo zmíněno na zač
Pouťový festival a motorkářský sraz. Obec Chbany p
program jak pro děti, tak dospělé.
budeme doufat, že se tak v hojném po
připravuje kulturní program 2013. 

Dětské hřiště ve Chbanech je již od 7.9.2012
dětí. Na hřišti se nachází 2 provozní 
většinou bez doprovodu dospělé osoby, uvádíme i do novin d
„Bod č.5 - Dětem mladším 6-ti let je vstup na d
dětského hřiště povoleno jen v doprovodu a pod trvalým dozorem rodi
jiné odpovědné osoby. Bod č. 7 – Pobyt na d
ručí rodiče, odpovědný zástupce č
zmiňovali v minulém čísle chbanských novin, budou v
pro mladé, na hřištích budou lavi
odpadkové koše. Vše je objednané a 
na dodání. Pískoviště ve Chbanech bude vybudovano
až na jaře v roce 2013.  

U rybníka ve Chbanech došlo ke zlomení místního 
topolu. Jelikož další část stromu vede k
tento strom z bezpečnostních důvod
byl z vnitřku prohnilý a bohužel se tato vada projevila 
až za zhoršených povětrnostních podmínek, jinak by 
byl strom poražen již v době prvního kácení kolem 
chbanského rybníku.  

Závěrem bych vám chtěl připomenout, že Krajské 
volby 2012 rozhodnou o tom, kdo bude spravovat náš kraj, nepodce
V krajských volbách 2012 máte možnost vyjád
kdo usedne v krajském zastupitelstvu, ze kterého vzejde rada a hejtman kraje.

 

 
NABÍDKA VÁNOČNÍCH PE

Dovolte mi, abych vám nabídla
perníčky. Nabídku výrobků si můžete prohlédnout 
na internetových stránkách 
vera.wbs.cz . Objednávejte do 22. 
případě velkého zájmu budou objednávky 
ukončeny dříve). Termín dodání: 25.
(adventní perníčky, mikulášské perní
a do 19.12.2012 (malé perníčky na strome
Bližší informace na stránkách nebo na emailu: 
VeraHavrlova@seznam.cz  
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SLOVO STAROSTY 

no na začátku chbanských novin, dne 18.8.2012 prob
ský sraz. Obec Chbany připravila k uvedené akci bohatý kulturní 
ělé. Můžeme konstatovat, že z našeho pohledu se akce vyda

hojném počtu sejdeme i příští rok dne 17.8.2013. Již v
  

 ve Chbanech je již od 7.9.2012 otevřeno. Jsme rádi, že h
išti se nachází 2 provozní řády. Jelikož jsme si povšimli, že se na h

ělé osoby, uvádíme i do novin důležitou citaci provozního 
ti let je vstup na dětské hřiště, užívání herních prvk
doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů

Pobyt na dětském hřišti je na vlastní nebezpe
dný zástupce či jiná dítě doprovázející dospělá osoba.“

ísle chbanských novin, budou v obci Poláky i ve Chbanech vytvo
ištích budou lavičky se stolem a 

dkové koše. Vše je objednané a čeká se pouze jen 
 ve Chbanech bude vybudovano 

U rybníka ve Chbanech došlo ke zlomení místního 
ást stromu vede k silnici, bude 

ůvodů pokácen. Strom 
ku prohnilý a bohužel se tato vada projevila 

trnostních podmínek, jinak by 
 prvního kácení kolem 

řipomenout, že Krajské 
2 rozhodnou o tom, kdo bude spravovat náš kraj, nepodceňujte proto sv

krajských volbách 2012 máte možnost vyjádřit svou spokojenost s vedením krajského ú
krajském zastupitelstvu, ze kterého vzejde rada a hejtman kraje.

NABÍDKA VÁNOČNÍCH PERNÍČKŮ – VĚRA HAVRLOVÁ, VIKLE

te mi, abych vám nabídla vánoční 
ůžete prohlédnout 

 www.pernicky-
. Objednávejte do 22. října 2012 (v 

 velkého zájmu budou objednávky 
íve). Termín dodání: 25.-26.11.2012 

ky, mikulášské perníčky a sestavy) 
čky na stromeček). 

Bližší informace na stránkách nebo na emailu: 
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átku chbanských novin, dne 18.8.2012 proběhl v Polákách 
uvedené akci bohatý kulturní 

našeho pohledu se akce vydařila a 
2013. Již v těchto dnech se 

eno. Jsme rádi, že hřiště je velmi často plné 
ády. Jelikož jsme si povšimli, že se na hřišti děti vyskytují 

ležitou citaci provozního řádu: 
, užívání herních prvků a vybavení 

doprovodu a pod trvalým dozorem rodičů, zákonného zástupce či 
išti je na vlastní nebezpečí uživatele, za děti 

lá osoba.“ Jak jsme se již 
obci Poláky i ve Chbanech vytvořeny zóny 

ňujte proto svůj volební hlas. 
vedením krajského úřadu a 

krajském zastupitelstvu, ze kterého vzejde rada a hejtman kraje. 

Jiří Hoření, starosta obce 

VĚRA HAVRLOVÁ, VIKLETICE 
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NÁJEMNÍ BYDLENÍ V HRADCI U KADANĚ 

Nabídka bytů k dlouhodobému 
pronájmu v nově zrekonstruovaných 
domech v Hradci u Kadaně. Hradec je 
malá obec poblíž silnice Kadaň – Žatec se 
zhruba 300 obyvateli. Do obce zajíždí 
pravidelně autobus na trase Prunéřov – 
Podbořany, zastávka je přímo u domů.  

Jedná se o byty 2+1 a 4+1 o velikosti 
od 66,5 do 83 m2 ve dvoupatrových 
domech. V každém z domů je šest bytů, 
některé jsou s lodžií. Lodžie jsou rovněž 
v mezipatrech. Domy mají novou, zateplenou fasádu a plastová okna. Byty jsou vybaveny 
kuchyňskou linkou s elektrickým sporákem, digestoří a dřezem. Některé byty mají vestavěné 
skříně. V bytech je možnost připojení k internetu. V koupelnách je umyvadlo, vana nebo sprchový 
kout a WC. Topení a ohřev teplé vody je realizováno centrálně – tepelným čerpadlem. U domů je 
místo k parkování, pro dětské a sportovní aktivity nebo sušení prádla. Bytové jednotky jsou 
připraveny k nastěhování. Ceny již od 5 600,-Kč + služby a energie/měsíčně. Kontakt: Aleš 
Neumann +420 602 253 560 (neumann@dalibor-prchlik.cz) a Dalibor Prchlík +420 602 228 773 
(prchlik@dalibor-prchlik.cz).   

 
 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová 
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS. 

 
 

PŘÍSPĚVEK ŠKOLNÍ DRUŽINY 
ŠD se účastnila v měsíci květnu výtvarné 

soutěže ČEZ – Jarní soutěž kreseb aneb 20 let 
v sousedství skupiny ČEZ. V kategorii do 7 let 
získal 1. místo Matěj Sochor, čestné uznání za 
svou kresbu získala Michaela Cerovská a 
Karolína Vitásková. Gratulujeme. 

V měsíci září se ŠD účastní výtvarné 
soutěže Podkrušnohorského zooparku 
Chomutov na téma V DŽUNGLI. K této 
soutěži bude speciální program k motivaci dětí, 
který se uskuteční v ŠD zcela zdarma.                                                                                     

                          Připravila: Jiřina Ciglerová 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR
     

V období od 1.8.2012 do 31.8.2012 evidovala Policie 
ných trestných činů, na Chbansku 
přestupků, z toho k 38  přestupkům na Chbansku.

 
„Radonická svodka“:

1.) Pachatel v kempu ve Vikleticích
vstupní dveře do karavanu, do kterého následn
rybářské pruty s příslušenstvím, hn
rybářských potřeb, elektrický zast
kabát se zimní vložkou vz. 85, rybá
úlovkový list, čímž poškozenému zp
(tr. čin). 
 
 
 
 
2.) Pachatel u domu v obci Vadkovice využil pootev
vnitřní klikou zámku uzamčené vozidlo 
Panasonic, makety mobilních telefon
způsobil škodu za téměř 2 tis. Kč (př
 
 
3.) Podezřelý J.H. ze Žatce řídil osobní vozidlo zn. Peugeot na sl
cestě v obci Chbany kontrolován hlídkou policie, p
prom. alkoholu v dechu (tr. čin). 

 
 

4.) Pachatel odcizil odřezáním ze dvou závlahových 
konstrukcí SIGMATIK umístěných v po
Račetice celkem cca 900 m silového kabelu a 830 m 
ovládacího kabelu, čímž způsobil poškozené firm
ve výši 500 tis. Kč (tr. čin) 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

období od 1.8.2012 do 31.8.2012 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 12 spách
 došlo ke spáchání 5 trestných činů. Dále došlo ke spáchání 62 

ům na Chbansku. 

„Radonická svodka“: 
 

kempu ve Vikleticích nezjištěným předmětem vypáčil 
e do karavanu, do kterého následně vnikl a odcizil tři 

íslušenstvím, hnědou koženou brašnu s obsahem 
eb, elektrický zastřihovač vlasů, vojenský zimní 

, rybářský lístek, rybářský průkaz a 
ímž poškozenému způsobil škodu za téměř 23 tis. Kč 

obci Vadkovice využil pootevřeného okna pravých p
ené vozidlo Peugeot 307, odkud následně

Panasonic, makety mobilních telefonů a sprej na zalepení píchnutého kola, 
č (přestupek). 

ídil osobní vozidlo zn. Peugeot na slavnost do Polák
obci Chbany kontrolován hlídkou policie, při dechové zkoušce bylo 

ezáním ze dvou závlahových 
ěných v polích u obce 

etice celkem cca 900 m silového kabelu a 830 m 
sobil poškozené firmě škodu 
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Radonicích celkem 12 spácha-
ů. Dále došlo ke spáchání 62 

eného okna pravých předních dveří a otevřel 
Peugeot 307, odkud následně odcizil autorádio zn. 

 a sprej na zalepení píchnutého kola, čímž poškozenému 

avnost do Poláků, kdy byl při 
i dechové zkoušce bylo řidiči naměřeno 1,03 

 
  prap. Budák Pavel 

  PČR Radonice 
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OBEC  CHBANY 
Chbany 19, 431 57 Chbany 

Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice,  
Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky 

 

Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 29.9.2012 
provedena sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ 
OBČANY a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu. 
 

Objemný odpad:  
kovový šrot, koberce, nábytek, pneumatiky od osobních vozidel ... 

Nebezpečný odpad:  
nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, oleje, barvy, 
olověné akumulátory ... 

Elektroodpad:  
lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí elektrozařízení …   

 
HODINA STANOVIŠTĚ 
9,00 – 9,15 Chbany             stanoviště č.1 – u čp.29 
9,20 – 9,30 Chbany             stanoviště č.2 – u hasičárny 
9,35 – 9,45 Chbany             stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany) 

9:55 – 10,15 
Roztyly             stanoviště č.4 – nad kapličkou 
Soběsuky          stanoviště č.5 – u prasečáku 

10,20 – 10,35 
Vikletice            stanoviště č.7 – na parkovišti proti camp Piraňa 
Vikletice            stanoviště č.6 – na návsi 

10,45 – 11,15 
Vadkovice          stanoviště č.8 – u nádrže 
Vadkovice          stanoviště č.9 - parkoviště 

11,20 – 11,30 Malé Krhovice    stanoviště č.8 – na návsi 
11,35 – 12,10 Poláky              stanoviště č.10 – na návsi 
12,15 – 12,25 Hořenice           stanoviště č.11 – u rozboče 
12,40 – 12,20 Přeskaky           stanoviště č.12 - náves 

 

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají 
povinnost zneškodňovat odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech. 

                                             
Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství 

odpadu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve než je zde uvedeno). 
 

                                                                                  Jiří Hoření 
                                                                                  starosta obce 

 


